
書式第 12号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

2020年度 事 業 報 告 書

盤豊盤量」匿塑墨生」塵[型盤菫堕塑上

1 事業の成果

「エコギャラリー新宿 (新宿区立環境学習情報センター・区民ギャラリー)」 の指定管理者として、施設

管理や各種事業運営を行った。また、環境人材ネットワーク「環境学習応援団」の事務局を担い、環境教

育や ESD(持続可能な開発のための教育)を推進するための冊子「“まちの先生"環境学習プログラムガ

イド (2021年版)」 を編集・発行し、新宿区内を中心に様々な学び合いの場をコーディネートした。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【    】千円)

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)

疋款 に記頭
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

環境関連施設
等の管理運営

受託事業

「エコギャラリー新宿 (新

宿区立環境学習情報セン
ター・区民ギャラリー)」

の指定管理者として施設
管理や事業運営を行った。

4月 ～

3月

エコギャ
ラリー

新宿、他
8人

一般市民・

学校教員・

企業など

10,374
人

69,030

環境教育事業

環境教育を推進するため
の冊子「“まちの先生"環

境学習プログラムガイ
ド」を編集・発行した。

3月 31日 法人事務
所、他

8人 学校教員
など

1,500
人

327

普及啓発事業

「新宿エコ隊」の事務局と
して、会員管理や環境情報
の発信等を行った。

通年

法人事務
所及び各
種イベン
ト会場

2人
「新宿
エコ隊」

隊員

5,867
人

2,968

疋 款 に記 頭
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千円)



科   目

234,000

5,261,960

454_000

RA3_601

66

22,624,767

5,658,116

1,475,959

74,180

29,833,022

3,605,455

93,479

1,205,796

427,335

103,487

187,770

1,547,862

1,222,464

292,950

221,974

25,000

184,299

6,000,583

12,317,620

191,779

45,294

141,891

2_437

27_817_475

234,000

74,053,784

454,000

833,601

9,333,682

461,240

201,300

43,708

10,039,930

443,502

2,309

162,160

307,164

103,488

209,990

663,371

119,981

11,000

29,480

52,179

6,397,753

3,615

8,505,992

-620,968

70,008
-690,976

1.事業費

(1)人件費

給与手当

雑給

諸謝金

福利厚生費

人件費計

(2)そ の他経費

外注費

旅費交通費

通信運搬費

賃借料

保険料

修繕費

水道光熟費

消耗品費

租税公課

支払手数料

議会費

新聞図書費

広報印刷費

施設管理経費

雑費

自主財源繰入

支払利息

雑損失

その他経費計

事業費計
2.管理費

(1)人件費

給与手当

雑給

諸謝金

福利厚生費

人件費計

(2)そ の他経費

外注費

旅費交通費

通信運搬費

賃借料

I経常収 益

管理運営受託事業収入
環境学習教育事業収入

経常収益計

Ⅱ経常費用

料

費

険

繕

保

修

2.事業収入

普及啓発事業収入

5.受取利息収入

水道光熱費

消耗品費

租税公課

支払手数料
広報印刷費

施設管理経費

雑費

その他経費計

管理費計

経常費用計

当期経常増減額

税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期燥越正味財産額

1.会費・入会金収入
会費・入会金収入

3.寄付金収入

協賛金・寄付金収入

4.そ の他収入 ・

その他収入

令和2年度 活動計算書

令和2年4月 1日 から 令和3年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 新宿環境活動ネット

ていません。



令和2年度 貸借対照表

令和3年3月 31日 現在

特定非営利活動法人 新宿環境活動ネット

金額科   目

83,333

2,612,744

9,975

340

111,009

2,216,663

5,034,064

5,034,064

10,000,000

4,987,291

70,000

663,200

54,767

22,000

2,152,400

17,949,658

17,949,658

-12,224,618

-690,976

-12,915,594

5,034,064

I資産の部
…
  1。流動資産

現金

預金

貯蔵品

仮払金

前払費用

未収入金

流動資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1.流動負債

短期借入金

未払金

未払法人税等

前受金

預り金

仮受金

未払消費税等

流動負債合計

負債合計

Ⅲ正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計



28

令和2年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人新宿環境活動ネット

重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正

NPO法人会計基準協議会)によっています。

消費税等の会計処理

消費税の会計処理は、税込方式によっています.

2.事 業別損益の状況

科 目
NPO事業

事業部門計 管理部門 合計
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I 経常収益
1.受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5。 その他収益

経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費

役員報酬
給料手当

雑給
諸謝金

福利厚生費
・

人件費計
(2)その他経費

外注費
旅費交通費
通信運搬費
賃借料
保険料
修繕費
水道光熱費

消耗品費
租税公課
支払手数料
諸会費
新聞図書費
広報印刷費
姿勢都管理費
雑費
自主財源繰入
支払利息

雑損
その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

■■亜E田□■ⅡH□E■皿顕田|

3.借 入金の増減内訳

860.1184



令和2年度 財産 目録

令和3年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 新宿環境活動ネット

科   目 金   額

5,034,064

5,034,064

17,949,658

17,949,658

-12,915,594

10,000,000

54,767

22,000

2,152,400

83,333

70,000

663,200

1,137,102

1,475,642

9,975

340

111,009

2,216,663

2,167,464

49,199

1,783,039

658,350

2,545,902

貯蔵品(切手、葉書)

仮払金 (令和3年度経費)

前払費用 (令和3年度経費)

未収入金

新宿区受託事業

その他

流動資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1.流動負債

短期借入金

事業資金

未払金

従業員給与

社会保険料

経費

未払法人税等

確定法人税、住民税、事業税

前受金

翌期分施設利用料

預り金

源泉所得税預り金他

仮受金

資金移動

未払消費税等

確定消費税及び地方消費税

流動負債合計

負債合計

正味財産

I資産の部

1.流動資産

手許現金有高

預金

りそな銀行普通預金

三菱UFJ銀行普通預金



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

2020年度年間役員名簿 (前事彙年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並
びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人 ッ ト

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□ 以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第20条関係)

□ 各役員について、親族の規定に違反していません。(法第21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにC)

(フ リガナ)

住 所 又 は 居 所
前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間
(該当者のみに記入)

氏   名

1

ノ
~ヽ

運:ワ
監事

サキタユウコ 2020年6月 24日

2021年 6月 23日

年  月  日

年 月崎田 裕子

９

“

/~ヽ

Q:ヲ
。監事 イイダタカヤ 2020年 6月 24日

2021年6月 23日

年  月  日

年  月  日飯田 貴也

ｎ
Ｊ

⌒

Q夢
"監

事
タカマヨシヨ 2020年6月 24日

2021年 6月 23日

年  月  日

年  月  日高間 佳子

4 監事

タケユウイチロウ 2020年 6月 24日

2021年6月 23日

年

年

月   日

月   日武 雄一郎

5
⌒

暖ヲF。 監事 タケヒデミ 2020年 6月 24日

2021年 6月 23日

年 月

月

日

日年武 英美

6

/~ヽ

R竪チ
。監事 オチアイチアキ 2020年6月 24日

2021年 6月 23日

年  月  日

年  月  日落合 千秋

7 監事
スナガトオル 2020年6月 24日

2021年 6月 23日

年 月

月

日

日年須永 徹

ｎ

）

⌒

、!竪チ・監事
ムロフシススム 2020年6月 24日

2021年6月 23日

年  月  日

年 月 日室伏 進

9

/~ヽ
(理事
_ヽノ

監事
マツダハルカ 2020年 6月 24日

2021年 6月 23日

年

年

月

月

日

日松田 悠

10

⌒

理事・雄フ
コヤマユウゾウ 2020年 6月 24日

2021年 6月 23日

年  月  日

年  月  日小山 裕三

日



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

11
^理事ヽ 壼ヲ

イワサワテイジ

岩澤 禎二

2020年 6月 24 年  月  日

2021年 6月 23日 年  月  日



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係)

設立・事業報告用

劇 L」員 名 簿  (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人新宿環境活動ネッ ト

氏   名 住 所 又 は 居 所

相原 孝一

2 高間 佳子

3 飯田 貴也

4 松田 丈志

5 武 雄一郎

6 林 美香

7 佐々木 真利子

8 亀岡 真由美

9 片山 裕美子

10 矢野 春男

12


